Российская  Федерация
Иркутская  область
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
п. Байкал

«25»  августа 2016 года № 21

	«Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов бюджета Портбайкальского  муниципального образования Слюдянский район, администрирование которых осуществляет Администрация Портбайкальского сельского поселения Слюдянского района

Содержание:  по основной деятельности

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года№574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет», руководствуясь статьей 7 Положения о бюджетном процессе в Портбайкальском муниципальном образовании, утверждённого решением Думы Портбайкальского муниципального образования от 13 декабря 2012 года  №26-д,

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов бюджета Портбайкальского  муниципального образования Слюдянский район, администрирование которых осуществляет Администрация Портбайкальского сельского поселения  (прилагается).
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район адрес: http://www.sludyanka.ru.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Портбайкальского
муниципального образования                                                           	Н.И. Симакова

Приложение к распоряжению Администрации Портбайкальского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от  25.08.2016 года  №  21

Методика прогнозирования поступлений доходов бюджета Портбайкальского муниципального образования Слюдянский район, администрирование которых осуществляет Администрация Портбайкальского сельского поселения

1. Настоящая Методика определяет основные принципы прогнозирования доходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее – доходы), главным администратором которых является Администрация Портбайкалського сельского поселения  (далее – администрация), по следующим кодам бюджетной классификации доходов бюджета:

	Код бюджетной классификации РФ
	наименование главного администратора доходов бюджета Портбайкальское МО

	главного администратора доходов
	доходов МО

	1
	2
	3

	951

	Портбайкальское муниципальное образование

	951
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	951
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	951
	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продаж права на заключения договоров аренды указанных земельных участков

	951
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет  сельских поселений

	951
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	951
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации местным бюджетам  сельских поселения на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	951
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	951
	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации

	951
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	951
	2 03 03024 10 0000 151
	Субвенции отдельных областных государственных полномочий по регулированию тарифов на товары и услуги организации коммунального комплекса

	951
	 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	951
	 2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	951
	2 03 05000 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от государственных организаций в бюджет  сельских поселений

	951
	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет сельских поселения

	951
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	951
	3 02 01050 10 0000 130
	Доходы от продажи, услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления  сельских поселений

2. Прогнозирование Доходов осуществляется в разрезе видов доходов бюджета в соответствии со следующими методами расчета:
- прямой расчет (расчет основан на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов);
- усреднение (расчет на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления  данного вида доходов в случае, если он не превышает 3 года);
- индексация (расчет основан на применении индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов);
- метод прогнозирования с учетом фактического поступления (прогнозирование исходя из оценки поступлений Доходов в текущем финансовом году).
3. Прогнозирование иных доходов бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения, на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 3 года. В случае наличия задолженности на начало очередного финансового года в прогнозе поступлений учитывается ее взыскание (исходя из планируемых мероприятий по взысканию задолженности).
К доходам поселения бюджета, администрирование которых осуществляет главный администратор, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:
- невыясненные поступления зачисляемые в бюджеты муниципальных поселения (КБК: 1 17 01050 10 0000 180).
- прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных поселения                                 (КБК: 1 17 05050 10 0000 180).
4. Прогнозирование объема безвозмездных поступлений (КБК: 2 00 00000 00 0000 000) в бюджет поселения осуществляется на основании объема расходов, предусмотренных в федеральном, областном и районном бюджетах на очередной финансовый год и плановый период.
5. Прогнозирование доходов на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением индексов-дефляторов и других показателей на плановый период, при этом в качестве базовых показателей принимаются показатели года, предшествующего планируемому.

Глава Портбайкальского
муниципального образования                                                               	Н.И. Симакова